
KESKKONNAÜLEVAATUSE KOKKUVÕTE   2022- 2023 õa 

Vastanuid: 10 õpetajat 

I Elurikkus, loodus ja õueala 

Lapsed õpivad erinevaid taime-, seene- ja loomaliike tundma õppeaasta jooksul, vastavalt 

aastaaegadele, õppekavakohaselt ja projektide käigus. 

Toataimi on kaardistanud  10% vastanutest 60% kaardistused puuduvad. Valdavalt teatakse 

millised toataimed neil rühmades kasvavad. 

On tehtud nimekiri ja skeem õueala puu- ja põõsaliikidest vaastuseid 50-50%.  

Pidevalt on uuritud taimestikku ning elustikku meie liigirikkal õuealal õuesõppe või 

projektide käigus. Elavad meil jänesed, siilid, oravad ja linnud. 

Et suurendada õueala elurikkust oleme kompostinud, paigaldatud putukahotellid, 

pesakastid, toimub lindude talvine toitmine, valmistatud koos lastega linnutoitu, teostatud 

kodumaiste puu- ja põõsaliikide istutamist . 

 On rajatud aed- ja köögiviljapeenrad, et lapsed näeksid, kuidas toidutaimed kasvavad ja 

saaksid õppida lihtsamaid aiatöid. Olemas on kasvuhoone ja igal rühmal oma lillekast. 

Metsa all on ala , kus nii intensiivselt muru ei niideta, seal paremad võimalused taimestiku 

ning muu elustiku uurimiseks. 

70% vastanutest olid rahul õueala laste ronimis ning liikumisvõimalustega, 20% ei olnud 

rahul 10% arvas, et võimalusi võiks olla rohkem. 

Et meie õueala oleks lapsesõbralikum, liigirohkem ja funktsionaalsem, pakuti välja et 

istutada juurde erinevaid marjapõõsaid, puid. Hoida õueala korras, oodates uut maja. 

Arvati, et meil on väga hästi sellega. 

Parendused: 

Vananenud sildid puudel ja põõsastel vajavad uuendamist, kuna on ilmastikuoludes 

kannatada saanud. 

Putukaprojektide käigus võiks veel ehitada mõned putukahotellid 

 



II Kliimamuutused 

Et tekiks vähem toidujäätmeid räägime lastele tervisliku toidu vajalikkusest, viime läbi 

teemapäevi ning üldiselt söövad lapsed hästi ning sellisel juhul jääb vähe toidujäätmeid. 

100% kasvatatakse rühmades maitse ja toidutaimi, lisaks veel võrseid. 

Kord nädalas on lasteaia menüüs kalatoidud, mida süüakse üldiselt meelsasti 

100% teavad õpetajad, et toidu valmistamisel kasutatakse peamiselt kohalikku, lähedalt 

transporditud toorainet. 

III Energia 

Et energiat säästa teatakse 100%, et tuled on kustutatud, kui kedagi ruumis ei ole või on 

küllaldaselt päevavalgust. Vähem on sellel õppeaastal vajatud lisasoojusallikatena 

elektriradiaatoreid. 

100% teatakse, et maja on alasoojustatud ning oodataks uut maja. 

Parendused: 

Energia kokkuhoiu nimel saaksime järgmist ära teha: alustada enda tarbimisharjumuste 

vähendamisega, olla eeskujuks lastele. Kustutada tuled ruumist lahkudes ja ruume õhutada 

mõõdukalt, mitte hoida pidevalt aknaid lahti. 

IV Globaalne kodakondsus 

100% tutvustatakse õppetöös teiste maade loomi, muusikat, muinasjutte, toite, 

rahvakombeid. Väärtustatakse meie eesti rahvakombeid ning tutvustatakse neid meie 

teisest rahvustest lastele ning teiste rahvuste toitudega on võimalik tutvuda laatadel. 

100% selgitatakse õppe- kasvatustöös, et inimesi ei tohi halvustada nende päritolu, kehalise 

eripära või muude teistest inimestest erinevate omaduste tõttu, ning luuakse kiusamisvaba 

õhkkond rühmades. Kasutatakse „kiusamisest vaba“ metoodilisi kaarte. 

 

 

 



V Tervis ja heaolu, toit 

100% on nõus, et lastele on loodud päevakava, mille käigus on võimalus palju päevas liikuda, 

nii toas kui õues. On võimalik õues mängida ja õppida, viibida maksimaalselt värskes õhus. 

100%-liselt arvatakse, et lapsed  oskavad õigesti käsi pesta ja teevad seda. See sai muuhulgas 

iseenesestmõistetavaks harjumuseks coronaga seoses. Lapsed, kes tulevad lasteaeda, 

lähevad kohe käsi pesema. 

Rühmameeskonnad hoolitsevad selle eest, et lapsed eelistaksid süüa tervislikke toite - sh. 

puu- ja juurvilja ning salateid. Lapsed on õppinud tundma erinevaid puu, juur ja köögivilju, 

terviseampsud igapäevaselt, teemapäevad ja isetegemised on kaasa aidanud. Osad 

lapsevanemad toovad lasteaeda lisaks lasteaias pakutavale veel erinevaid puu ja köögivilju, 

vahel ka marju, sügiseti õunu. 

Magusate jookide asemel soovitatakse vett juua, enamuses rühmades on lastel oma 

veepudelid. 

Haigestunud lapse saab eraldada juhul, kui on 2 rühmatuba. Lapse haigestumisest antakse 

vanemale teada, ning palutakse lapsele järgi tulla 

Mitmetes rühmades on sisse seatud nurgakesi, kus laps saaks rahulikult ka omaette olla, 

oma muredest saab ta rääkida rühma meeskonna liikmetele õpetajatele, sõbrale 

Tervise ja heaolu parendamiseks saaksime teha järgmist: haiged lapsed jäävad koju, oleme 

iga ilmaga õues, riietume vastavalt ilmastikule, teeme sporti, tuulutame tube, toitume 

tervislikult, joome vett piisavalt, hoiame puhtust, oleme positiivsed ja hoolivad, oleme 

eeskujuks. 

VI  Meri ja rannik 

Mere ja rannikuga seotud teemasid tutvustatakse õppetegevuste käigus. Rännakuid mere 

äärde ei ole teostatud, pigem virtuaalselt va. KIk-i projekti raames õppekäigud Aegnale 

80% õpetajatest teab, et meil kasutatakse loodussäästlike pesemisvahendeid. 

44% oskab vältida hambapastat ja kosmeetikatooteid, mis sisaldavad mikroplaste, 55% seda 

ei teadnud 



70%  räägib lastele veelindude toitmise kahjulikkusest 

Parendused: võimalusel viia läbi õppekäike mere ja rannikualadele järgmisel õppeaastal 

VII  Prügi ja jäätmed 

100% kogutakse biojäätmeid, paberit-pappi ja pakendeid muust prügist eraldi. 

 Selgitatakse lastele, miks on vaja jäätmeid sorteerida ja mis sorteeritud prügist saab 

Teema on hetkel väga aktuaalne, lapsed on üsna teadlikud, külas käinud Prügihunt, 

Keskkonnake, mängitud õppemänge. 

90% propageeritakse taaskasutust  - anda esemele uus elu, meisterduste ja muu otstarbe 

leidmise teel.  

Et  tekiks vähem prügi ja jäätmeid tuleks säästlikult tarbida, taaskasutada niipalju kui on 

võimalik. 

VIII  Transport 

30% vastanutest on arutanud lastega, kuidas lasteaeda tullakse, kas ühistranspordi, või 

autoga. Hommikuti ning õhtuti on lasteaia juures küllaltki palju autosid, samuti on liiklus 

üsna tihe. 

Teatakse ühistranspordi eeliseid. 

Teenindav transport liigub küllaltki ohutult. Positiivne , et toiduautole on paigaldatud 

signalisatsioon. 

Nädalavahetustel  linnas liikumiseks kasutatakse meeleldi ühistransporti. Käiakse looduses ja 

kõnnitakse jalgsi. 

70% vastanutest soovitaksid lastevanematel, õpetajatel ja lastel rohkem jalgsi käia 

IX  Vesi 

50% juhtudest on esinenud tilkuvaid kraane või halvasti töötavaid loputuskaste. Aeg- ajalt 

esineb, kuna maja on vana 

90% ollakse teadlikud, et kraanivett kasutatakse säästlikult ja 100%-liselt selgitatakse vee 

säästmise vajadust õppetöö käigus. 



80% st. vanemad rühmad teavad, kust tuleb kraanivesi ja mis saab kasutatud veest 

100%- liselt käsitletakse õppetöös vee ja eluslooduse vahelisi seoseid. 

Vett saaksime säästa, kui selgitada lastele õiget kasutamist, et vett ei jäeta jooksma pikaks 

ajaks. Ei lase joosta kraanist vett, kui pole vajadust ja jälgime vee survet. 

Parendused: jälgida, et rühmades ei oleks tilkuvaid kraane ja halvasti töötavaid loputuskaste 

– anda sellest teada 


